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Besvarelse af spørgsmål 177 alm. del stillet af udvalget den 30. maj 

2023 efter ønske fra Mona Juul (KF). 

 

Spørgsmål: 

Finanstilsynet har en ny vejledning om overdækning til NEP-/gældsbuffer-

kravet i høring frem til den 6. juni 2023. I forbindelse med Folketingets 

vedtagelse af lovforslag nr. L 109 om BRRD2 den 17. december 2020 var 

det et centralt politisk ønske, at kravene til de danske banker skulle være 

på niveau med, hvad kravene er i resten af Europa. Kan ministeren be-

kræfte, at myndighederne i andre jurisdiktioner ikke har tilsvarende krav 

om overdækning for NEP-/gældsbufferkravet, som det danske Finanstilsyn 

nu ønsker at indføre? 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Finanstilsynet, der har oplyst følgende: 

 

”Finanstilsynets udkast til vejledning om forsvarlig finansieringsstruktur i 

forhold til NEP- og gældsbufferkravet fastsætter ikke nye krav til danske 

kreditinstitutter. NEP- og gældsbufferkravene fremgår allerede af gæl-

dende lovgivning. 

 

Finanstilsynet kan konstatere, at de danske kreditinstitutter allerede opere-

rer med en overdækning på deres NEP- og gældsbufferkrav, men at tilgan-

gen er forskellig fra institut til institut. Formålet med vejledningen er at 

skabe transparens om Finanstilsynets tilsyn med institutterne, herunder de 

refinansieringsrisici, der er forbundet med de udstedelser, kreditinstitut-

terne anvender til at dække deres NEP- og gældsbufferkrav. 

 

Finanstilsynet har undervejs i arbejdet med vejledningen konstateret, at der 

ikke er andre tilsynsmyndigheder i EU eller EØS, der har offentliggjort til-

svarende vejledning. I stedet vil tilsynsmyndighederne i andre EU- og 

EØS-lande vurdere institutternes overdækning fra sag til sag, uden at der 

ligger en offentlig vejledning eller lignende til grund for vurderingen.” 

 

 

Med venlig hilsen 
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Morten Bødskov 
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